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■学校

教職員数

総数 男 女 総数

寿都小学校 7 81 41 40 16

潮路小学校 5 33 21 12 13

寿都中学校 5 72 42 30 16

寿都高等学校 3 84 49 35 13

計 20 270 153 117 58

※高等学校については、道立高校のため道の調査による結果

寿都町字新栄町136

平成30年学校基本調査

寿都町字矢追町801-1

寿都町字歌棄町歌棄155

寿都町字六条町290-1

学校名 学級数
児童・生徒数

所在地

５ 生 活 

５－１ 教育…学校、社会教育施設 

 学校教育においては、小学校２校、中学校１校、高等学校１校があり、少子化により児

童・生徒数は減少傾向にありますが、教育水準の向上のため、各種施設の整備や地域環境

を利用した体験学習を行っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■社会教育施設

区分 公民館 図書室 体育館
ソフト

ボール場
パーク
ゴルフ場

スキー場
運動
広場

プール
テニス
コート

キャンプ場

設置数 1 1 1 1 1 1 1 1 1 －

■児童・生徒の推移

学校数 学級数 児童数 教員数 学校数 学級数 生徒数 教員数 学校数 生徒数 教員数
26年 2 13 122 29 1 4 88 15 1 87 13
27年 2 13 122 31 1 5 84 13 1 84 17
28年 2 13 112 30 1 5 76 16 1 81 17
29年 2 16 112 32 1 3 76 13 1 84 13
30年 2 12 114 29 1 5 72 16 1 84 13

※高等学校については、道立高校のため道の調査による結果

中学校
（学校基本調査）

年次(平成）
高等学校小学校

0

20

40

60

80

100

120

140

26年 27年 28年 29年 30年

人数

年次（平成）

児童・生徒の推移

小学校 中学校 高等学校


